



มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชรขอเชิญชม

นิทรรศการเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว

เนื่องในโอกาสมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา ๖ รอบ

๒๘ กรกฎาคม ๒๕๖๗

ภายใต้โครงการ

อนุรักษ์ ฟื้นฟูแหล่งน้ำและการจัดการสิ่งแวดล้อม

ณ ลานกิจกรรม ชั้น ๑ อาคารเรียนรวมและอำนวยการ (อาคาร ๑๔)

ระหว่างวันที่ ๑๘ - ๒๘ กรกฎาคม ๒๕๖๗

พิเศษสำหรับผู้เข้าชมนิทรรศการ



เพียงถ่ายภาพรับชมนิทรรศการและโพสต์ลงบน Facebook
พร้อม tag เพจกองกลาง สำนักงานอธิการบดี

มีสิทธิลุ้นรับของรางวัลพิเศษ อาทิ แก้วน้ำเยติ 20 ใบ ถุงผ้าลดโลกร้อน 200 ใบ

จดหมายข่าว ฉบับที่ 42 ปีงบประมาณ 2567 ระหว่างวันที่ 13 - 19 กรกฎาคม 2567



www.kpru.ac.th



055-706 555



มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

นิทรรศการเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสพระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ 28 กรกฎาคม 2567 ภายใต้โครงการอนุรักษ์ พันธุ์แหล่งน้ำและการจัดการสิ่งแวดล้อม

เมื่อวันที่ 18 กรกฎาคม 2567 รองศาสตราจารย์ ดร.สมบัติ นพรัก นายคณบดีมหาวิทยาลัย เป็นประธานเปิดนิทรรศการเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสพระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ 28 กรกฎาคม 2567 ภายใต้โครงการอนุรักษ์ พันธุ์แหล่งน้ำและการจัดการสิ่งแวดล้อม มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร โดยมีคณะกรรมการคณบดีมหาวิทยาลัย พร้อมด้วยผู้บริหาร คณาจารย์ และบุคลากร เข้าร่วมพิธีเปิดนิทรรศการฯ ณ ลานกิจกรรม ชั้น 1 อาคารเรียนรวมและอำนวยการ (อาคาร 14)

เนื่องในโอกาสมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษาที่พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ทรงเจริญพระชนมพรรษา 6 รอบ 28 กรกฎาคม 2567 มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร โดยกองกลาง สำนักงานอธิการบดี จึงได้น้อมสำนึกในพระมหากรุณาธิคุณ โดยน้อมนำพระราชปณิธานของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวในการ “สืบสาน รักษา และต่อยอด” มากำหนดเป็นแนวทางการพัฒนาโครงการในพระราชดำริด้านสิ่งแวดล้อม โดยนำหลักการน้ำดีใส่น้ำเสียมาประยุกต์การดำเนินการบำบัดน้ำเสียแหล่งน้ำธรรมชาติภายในมหาวิทยาลัย ตลอดจนการจัดการขยะต่าง ๆ ที่มีจำนวนมากให้มีปริมาณลดน้อยลง และนำไปพัฒนาสร้างมูลค่าเพิ่มสู่การไหลเวียนนำกลับมาใช้ใหม่ให้เป็นประโยชน์ต่อทรัพยากรธรรมชาติ พร้อมทั้งสร้างความรู้ความเข้าใจและตระหนักถึงการใช้ทรัพยากร สิ่งแวดล้อม การจัดการขยะมูลฝอย โดยการสร้างภาคีเครือข่ายทุกภาคส่วนกับหน่วยงานระดับคณะ สถาบัน สำนัก และกอง ให้เกิดความร่วมมือการบริหารจัดการสิ่งแวดล้อมร่วมกัน เกิดเป็นแหล่งเรียนรู้ใหม่ภายในมหาวิทยาลัยฯ



จากการดำเนินงานโครงการดังกล่าว เพื่อเป็นการเผยแพร่องค์ความรู้ที่ได้จากการดำเนินงานโครงการและการประชาสัมพันธ์แนวทางพระราชดำริ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร จึงได้จัดนิทรรศการเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสพระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ 28 กรกฎาคม 2567 ภายใต้โครงการอนุรักษ์ พันธุ์แหล่งน้ำและการจัดการสิ่งแวดล้อม โดยเปิดให้เข้าชมตั้งแต่วันที่ 18 - 28 กรกฎาคม 2567 พิเศษสำหรับผู้เข้าชมนิทรรศการ เพียงถ่ายภาพภายในนิทรรศการแล้วโพสต์ลงบนเฟสบุ๊ค แท็กเพจกองกลาง สำนักงานอธิการบดี เพื่อลุ้นรับแจกันน้ำเก็บความเย็น KPRU Green จำนวน 20 รางวัล และกระเป๋าผ้าลดโลกร้อน KPRU Green จำนวน 200 รางวัล





กิจกรรมต่อต้านภัยบุหรี่ไฟฟ้าในรั้วมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร



เมื่อวันที่ 18 กรกฎาคม 2567 ผศ.ดร.ปรียานุช พรหมภาสิต อธิการบดี เป็นประธานในพิธีเปิดกิจกรรมทำดีด้วยหัวใจชาวราชภัฏร่วมต่อต้านภัยบุหรี่ไฟฟ้าในรั้วมหาวิทยาลัย ร่วมแสดงความจงรักภักดีและสำนึกในพระมหากรุณาธิคุณ สืบสานบทเพลงเทิดพระเกียรติเนื่องในโอกาสพระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ 28 กรกฎาคม 2567 ภายใต้โครงการ "สร้างเสริม สุข" มหาวิทยาลัยราชภัฏไปสู่สังคมสุขภาวะ ณ หอประชุมรัตนอาภา มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

ภายในกิจกรรม ประกอบด้วยการประกาศเจตนารมณ์การต่อต้านบุหรี่ไฟฟ้าของสำนักงานกองทุนการสร้างเสริมสุขภาพ (สสส.) โดยมีนายพงษ์ศักดิ์ ธงรัตนนะ ผู้อำนวยการสำนักสนับสนุนสุขภาวะองค์กร (สำนัก สำนักงานกองทุนการสร้างเสริมสุขภาพ (สสส.) เป็นประธาน ผศ.ดร.สุภาเพ็ญ ปานะวัฒน์พิสุทธิ คณบดีคณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ประกาศแนวทางการขับเคลื่อนการรณรงค์บุหรี่ไฟฟ้าในรั้วมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร รศ.ดร.ศุภโชคชัย นันทศรี ผู้ช่วยอธิการบดีงานด้านศิลปวัฒนธรรมและสื่อสารองค์กร และผู้บริหารมหาวิทยาลัยภาคีเครือข่ายมหาวิทยาลัยแห่งความสุขร่วมแสดงเจตนารมณ์ "ทำดีด้วยหัวใจชาวราชภัฏร่วมต่อต้านภัยบุหรี่ไฟฟ้าในรั้วมหาวิทยาลัย"



จากนั้นชมการขับเสภาเทิดพระเกียรติเนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษาครบ 6 รอบ โดยนักศึกษาโปรแกรมวิชาภาษาไทย คณะครุศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร การกล่าวคำกลอนเทิดพระเกียรติเนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา ครบ 6 รอบ โดยผู้แทนนักศึกษา และชมการแสดงบรรเลงบทเพลงเทิดพระเกียรติ เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา ครบ 6 รอบ โดยบุคลากรกองทัพอากาศ กรุงเทพมหานคร



กิจกรรมพัฒนามหาวิทยาลัยแห่งความสุข HAPPY University KPRU



เมื่อวันที่ 17 กรกฎาคม 2567 ผศ.ดร.ปรียานุช พรหมภาสิต อธิการบดี เป็นประธานในพิธีเปิดกิจกรรมพัฒนามหาวิทยาลัยแห่งความสุข Happy University KPRU ภายใต้โครงการ สร้างเสริม สุข มหาวิทยาลัยราชภัฏไปสู่สังคมสุขภาวะ ณ ห้องประชุมพิบูล ชั้น 1 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

ผศ.จิรัฐ เพ็งแดง หัวหน้าโครงการสร้างองค์กรสุขภาวะและมหาวิทยาลัยแห่งความสุข KPRU มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร กล่าวว่ากิจกรรมนี้จัดขึ้นเพื่อสร้างการรับรู้การสร้างมหาวิทยาลัยแห่งความสุข Happy University ด้วยแนวคิด Happy 8 ให้กับบุคลากร และเพื่อสร้างแนวทางการออกแบบมหาวิทยาลัยแห่งความสุขร่วมกันของบุคลากรภายในมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

ภายในกิจกรรม ประกอบด้วย การบรรยายทำงานอย่างมีความสุข ด้วย Happy 8 กิจกรรมสานสัมพันธ์ และกิจกรรมเชิงปฏิบัติการ (Work Shop) สุขสร้างได้ด้วย Happy 8 กิจกรรมเชิงปฏิบัติการ (Work Shop) แชรไอดีเคสียร์ปัญหาด้วย Mind set ที่เหมาะสม และกิจกรรมเชิงปฏิบัติการ (Work Shop) ภาพฝันองค์กรแห่งความสุขด้วยคิดแบบคน SMART เป็นต้น



มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร นำเสนอรายงานผลการดำเนินงาน โครงการพลิกโฉมมหาวิทยาลัย (Re-inventing University) ปีงบประมาณ พ.ศ.2566 (รอบ 12 เดือน)

มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร นำเสนอรายงานผลการดำเนินงานโครงการพลิกโฉมมหาวิทยาลัย (Re-inventing University) ปีงบประมาณ พ.ศ.2566 (รอบ 12 เดือน) ต่อคณะกรรมการกั่นกรองการจัดสถาบันอุดมศึกษากลุ่มพัฒนาชุมชนท้องถิ่นหรือชุมชนอื่น สำนักงานปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (อว.)

เมื่อวันที่ 13 กรกฎาคม 2567 เวลา 13.00 - 13.45 น. ณ ห้องประชุมดารารัตน์ อาคารเรียนรวมและอำนวยการ (อาคาร 14) มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชรได้นำเสนอรายงานผลการดำเนินงานโครงการพลิกโฉมมหาวิทยาลัย (Re-inventing university) ปีงบประมาณ พ.ศ.2566 (รอบ 12 เดือน) นำโดย ผศ.ดร.ปรียานุช พรหมภาสิต อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชรและคณะผู้บริหาร ต่อคณะกรรมการกั่นกรองการจัดสถาบันอุดมศึกษากลุ่มพัฒนาชุมชนท้องถิ่นหรือชุมชนอื่น โดยผ่านสื่ออิเล็กทรอนิกส์ โปรแกรม ZOOM)



โรงเรียนอนุบาลราชภัฏกำแพงเพชร จัดกิจกรรมวันเข้าพรรษา ปีการศึกษา 2567



เมื่อวันที่ 19 กรกฎาคม 2567 โรงเรียนอนุบาลราชภัฏกำแพงเพชร จัดกิจกรรมวันเข้าพรรษา ปีการศึกษา 2567 โดยคณะครู และนักเรียน แต่ละชั้นเรียนร่วมกันทำบุญตักบาตรข้าวสารอาหารแห้ง จากนั้นเป็นพิธีกิจกรรมวันเข้าพรรษา โดยมี ผศ.ดร.วรพรรณ ขาวประทุม ผู้อำนวยการโรงเรียนฯ จุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย จากนั้นพระสงฆ์แสดงพระธรรมเทศนา ถวายสังฆทานและเทียนจำนำพรรษาโดยคณะครู และพระสงฆ์เจริญพระพุทธมนต์ตามลำดับ

กิจกรรม "สวดธรรมจักรพร้อมรับธรรมเข้าพรรษา" 2567



เมื่อวันที่ 16 กรกฎาคม 2567 งานกิจการนักศึกษาและศิลปวัฒนธรรม คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ได้จัดกิจกรรม "สวดธรรมจักรพร้อมรับธรรมเข้าพรรษา" พร้อมด้วยผู้บริหาร คณาจารย์ บุคลากร และนักศึกษา ทั้ง 4 ชั้นปี เข้าร่วมโดยพร้อมเพรียงกัน ณ ลานกิจกรรมชั้น 1 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

นายกสภามหาวิทยาลัย ให้โอวาทและมอบกำลังใจแก่นักศึกษาในการประกวดวงดนตรี "MHESI MUSIC VARIETY AWARDS 2024" ระดับอุดมศึกษา รอบชิงชนะเลิศ ระดับประเทศ



เมื่อวันที่ 18 กรกฎาคม 2567 รศ.ดร.สมบัติ นพรัก นายกสภามหาวิทยาลัย พร้อมด้วยคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัย ผู้บริหาร อาจารย์ และบุคลากร ร่วมรับชมการฝึกซ้อมและให้กำลังใจแก่นักศึกษาในการประกวดวงดนตรี "MHESI MUSIC VARIETY AWARDS 2024" ระดับอุดมศึกษา รอบชิงชนะเลิศ ระดับประเทศ

ในโอกาสนี้ รศ.ดร.สมบัติ นพรัก นายกสภามหาวิทยาลัย ได้กล่าวแสดงความชื่นชมในความตั้งใจและความสามารถของนักศึกษา KPRU พร้อมทั้งให้โอวาทและมอบกำลังใจให้กับนักศึกษาทุกคน ในการประกวดวงดนตรี "MHESI MUSIC VARIETY AWARDS 2024" ระดับอุดมศึกษา รอบชิงชนะเลิศ ระดับประเทศ ในวันที่ 26 กรกฎาคม 2567 ในงาน อว.แฟร์ ณ ศูนย์การประชุมแห่งชาติสิริกิติ์ กรุงเทพมหานคร

การประชุมสภามหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ครั้งที่ 7/2567



เมื่อวันที่ 18 กรกฎาคม 2567 รศ.ดร.สมบัติ นพรัก นายกสภามหาวิทยาลัย เป็นประธานในการประชุมสภามหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ครั้งที่ 7/2567 ณ ห้องประชุมรวงผึ้ง ชั้น 8 อาคารเรียนรวมและอำนวยการ (อาคาร 14) ในโอกาสนี้นายสภามหาวิทยาลัย ได้มอบเกียรติบัตรและช่อดอกไม้เพื่อแสดงความยินดีกับ รองศาสตราจารย์คนใหม่ รศ.ดร.แดนชัย เครืองเงิน คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

โดยระเบียบวาระในการประชุมสภามหาวิทยาลัยครั้งที่ 7/2567 ได้แก่

การพิจารณาอนุมัติให้ปริญญาบัตรผู้สำเร็จการศึกษา

การพิจารณาการติดตาม ตรวจสอบ และประเมินผลงานของมหาวิทยาลัย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

การพิจารณาร่างกลยุทธ์ ประจำปี พ.ศ. 2566 - 2570 (ฉบับปรับปรุงปี 2568) และร่างแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

การพิจารณาปรับปรุงแก้ไขอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตรและอาจารย์ประจำหลักสูตร (สมอ.08) หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาคณิตศาสตร์ (4 ปี)(หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2567)

การพิจารณา (ร่าง) ข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ว่าด้วยคุณสมบัติ หลักเกณฑ์และวิธีการได้มาซึ่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ

การพิจารณา (ร่าง) ข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ว่าด้วยคุณสมบัติ หลักเกณฑ์ วิธีการได้มาและคุณสมบัติของผู้ดำรงตำแหน่งอธิการบดี

การพิจารณาแต่งตั้งคณะกรรมการประเมินเพื่อแต่งตั้งบุคคลให้ดำรงตำแหน่งที่สูงขึ้นประจำมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร เป็นต้น



มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร เปิดโลกชมรม ปีการศึกษา 2567

Open Club 2024 "Be Yourself ค้านสิ่งที่ใช่ เลือกสิ่งที่ชอบ"



เมื่อวันที่ 17 กรกฎาคม 2567 ผศ.ดร.ชญาดา กลิ่นจินทร์ รองอธิการบดีฝ่ายวิจัย การศึกษาศาสตร์ และศิลปวัฒนธรรม เป็นประธานในพิธีเปิดโลกกิจกรรม Open Club 2024 "Be Yourself ค้านสิ่งที่ใช่ เลือกสิ่งที่ชอบ"

เพื่อให้ให้นักศึกษา ชั้นปีที่ 1-2 รหัส 66 และ รหัส 67 ได้เลือกเข้าร่วม ชมรมทั้ง 19 ชมรม ประกอบด้วย

- ชมรม To Be Number One
- ชมรม อาสาพัฒนา (VDC KPRU)
- ชมรม สักทองเสียงทิพย์
- ชมรม DBT digital business technology
- ชมรม องค์การบริหารนักศึกษา
- ชมรม นักศึกษาวิชาทหารและจิตอาสา
- ชมรม อนุรักษ์พลังงาน
- ชมรม ผู้ประกอบการนักศึกษา
- ชมรม cheerleading

- ชมรม จิตอาสาพัฒนาสวนผักมะกะโท
- ชมรม E-Sport
- ชมรม Happy University KPRU
- ชมรม มั่ง KPRU
- ชมรม รักสิ่งแวดล้อม
- ชมรม ถิ่นรักษ์ธรรมชาติรวมใจเร้าใจ
- ชมรม ส่งเสริมสุขภาพ
- ชมรม ศิลปะการแสดงสู่เศรษฐกิจสร้างสรรค์
- ชมรม ภาษาและวัฒนธรรมต่างประเทศ
- ชมรม วงดนตรีลูกทุ่ง KPRU

ภายในงาน พบกับกิจกรรมการแสดงผลงานนวัตกรรมของชมรม ณ ห้องประชุมทองกวาวและห้องประชุมกาสะลอง ชั้น 2 และกิจกรรมแนะนำชมรม ณ ห้องประชุมราชพฤกษ์ ชั้น 3 อาคารที่ปังกรรัศมีโชติ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

มรภ.กำแพงเพชร จับมือกับโรงพยาบาลกำแพงเพชร MOU การจัดการศึกษา ด้านวิชาการ การวิจัย การบริการวิชาการ และการพัฒนาอาจารย์ด้านการปฏิบัติการพยาบาล (Faculty Practice)

เมื่อวันที่ 19 กรกฎาคม 2567 ผศ.ดร.ปริยานุช พรหมภาสิต อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือทางวิชาการ (MOU) กับโรงพยาบาลกำแพงเพชร ในการจัดการศึกษาด้านวิชาการ การวิจัย การบริการวิชาการและการพัฒนาอาจารย์ด้านการปฏิบัติการพยาบาล (Faculty Practice) โดยมีนายแพทย์สุรชัย แก้วหิรัญ ผู้อำนวยการโรงพยาบาลกำแพงเพชรเป็นผู้ลงนาม พร้อมด้วย รศ.วิไลฐ รัตนวงษ์ รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ ผศ.ดร.สุภาเพ็ญ ปาณะวัฒนพิสุทธิ คณะบดีคณะพยาบาลศาสตร์ นางสาวเพ็ญกมล กุลสุ รองผู้อำนวยการโรงพยาบาลกำแพงเพชร ลงนามเป็นพยานในครั้งนี้ ณ อาคาร 60 ปี โรงพยาบาลกำแพงเพชร จังหวัดกำแพงเพชร

สำหรับการลงนาม MOU ในครั้งนี้ มีวัตถุประสงค์เพื่อให้เกิดความร่วมมือในการพัฒนาวิชาการด้านการจัดการศึกษา ด้านการวิจัย บริการวิชาการทางพยาบาล การพัฒนาอาจารย์ด้านวิชาการและวิชาชีพและการปฏิบัติการพยาบาลของอาจารย์ (Faculty Practice) รวมถึงกิจกรรมของหน่วยงานทั้งสองฝ่าย และเพื่อให้เกิดความร่วมมือในการพัฒนาคุณภาพการปฏิบัติการพยาบาล การแลกเปลี่ยนเรียนรู้องค์ความรู้และประสบการณ์จริงของรวมทั้งการจัดทำเป็นแนวปฏิบัติที่ดีเรื่องงานวิจัย นวัตกรรมทางการพยาบาลระหว่างบุคลากรร่วมกันของทั้งสองฝ่ายอย่างต่อเนื่อง โดยบันทึกความเข้าใจฉบับนี้ มีระยะเวลาดำเนินการร่วม 5 ปี นับตั้งแต่วันที่ทั้งสองฝ่ายได้ลงนามความร่วมมือเป็นต้นไป

คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร เปิดรับสมัครนักศึกษาพยาบาลศาสตร์รุ่นแรก เมื่อปีการศึกษา 2563 มีจำนวนนักศึกษาพยาบาลรุ่นแรก 40 คน และปัจจุบัน ได้เปิดรับสมัครนักศึกษาพยาบาลศาสตร์เป็นรุ่นที่ 5 ประจำปีการศึกษา 2567

